differences between the two items. For instance, Waltheof’s charter spells ‘Fogo’ with a 

double ‘f’ [13], while Patrick’s charter spells it with one ‘f’. An ampersand is also used to 

commence the warrandice clause in Waltheof’s charter [10], while ‘Et’ is found at the 

beginning of Patrick’s warrandice clause. However, this need not imply that the scribe 

was basing his transcription of Waltheof’s charter on an authentic document. After all, 

these disparities are within the range of scribal variation. Moreover, the scribe’s failure to 

properly copy a portion of the charter [12-13], need not suggest that the scribe was basing 

the transcription on an authentic charter of Waltheof. The mistake could have easily 

occurred whether he was basing the transcription on a charter of Waltheof or a charter of 

Patrick I. 

* For further discussion of this item, including its location and the question of why it was 

created, see pp. 13-39, 164-65, 167, 170, 194-95. 

37 Ibid., i, no. 72. 
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6. Robert of Kent, Robert Hunald, and Roland, son-in-law of Nicholas de 

Cotentîn, give to Kelso Abbey land in Innerwick (in East Lothian) at ferme for a 

total of thirty-three years. 

[c. 1190] 

Rubric: Conuencio super quamdam terram in territorio de Inuerwic’ 

Source: NLS, MS. Adv. 34.5.1, ff. 104v-105r 

Printed: Kel. Lib., i, no. 256  

Vniuersis sancte matris ecclesie38 filiis et fidelibus / Robertus de Kent’ / et Robertus Hunaud / et 

Rolandus gener Nicholii de Constant’ salutem / Nouerint omnes tam posteri quam presentes nos 

dedisse ad firmam triginta tribus annis et hoc scripto nostro confirmasse Abbati et monachis 

de Kelch’ terram nostram et nemus / et pasturam in territorio de Inuerwic’ que est contra terram eorum 

5 dem monachorum de Kelcho / sicut uidelicet riuulus de Edwardescloch cadit in bothkil 

iuxta Elzieshalech / et ita sicut bothkil descendit usque ad buccam de fulhope et per ful 

hope in transuersum per diuisas de Inuerwic’ / et de Ellum usque ad maninet / et per 

maninet usque ad aquilonarem partem de Withslede / et ab aquilonari parte de With 

slede in transuersum usque in Edwardescloch / et ita sicut riuulus de Edwardcloh’ cadit 

10 in bothkil . Tenebunt autem terram / et nemus / et pasturam infra predictas diuisas de nobis et 

heredibus nostris triginta tribus annis / liberam et quietam ab omni seruicio / et de Inware et de 

utware et de omnibus auxiliis / et ab omnimoda consuetudine et exaccione / Reddendo nobis 

inde et heredibus nostris pro firma singulis annis viginti solidis ad festum sancti Jacobi . Li 

cebit autem predictis monachis ubicumque uoluerint intra prescriptas diuisas habitacula et sca 

15 lingas sibi vel hominibus suis vel animalibus suis construere et habitare et alio quolibet modo comodum 

suum facere . Nec licebit cuiquam nisi per ipsos monachos intra prescriptas diuisas scalingas 

ponere vel mansiones facere / Ipsi quoque et homines eorum accipient de bosco aisiamenta 

sua ad ardendam et edificandam quantum uoluerint tam ad uillam de Sparteldun / quam ad 

illa terram quam de nobis tenent / sed non licebit eis quicquam de bosco uendere / sed 

20 de bruere licebit eis et hominibus eorum uendere / Ponent etiam prefati monachi in defen 

sione unam partem nemoris ad aisiam suam / et ponent forestarium si uoluerint ad 

ipsum nemus custodiendam / ita quod nullus inde quicquam accipiat nisi per licenciam monachorum . Si 

38 ecclesiis in original 
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uero nos uel heredes nostri aliquod tempore ulterius predictam terram39 nemus et pasturam alicui 

vendere uel ad firmam ponere uel in elemosinam dare voluerimus ; nulli eam uendemus ponemus 

25 vel ad firmam . uel in elemosinam dabimus nisi predictis monachis de Kelcho si eam emere uel ad 

firmam habere uoluerint / Hanc terram et hanc conuencionem nos et heredes nostri warentiza 

bimus eis et defendemus predictis xxxtaiii annis . Hanc enim conuencionem stabiliter tenen 

dam pro nobis40 et heredibus nostris41 sine malo ingenio affidauimus / Incepit autem terminus huius con 

uencionis ad festum sancti Martini proximum postquam Philippus Rex francie et Ricardus 

30 Rex Anglie iuerunt ierosolimam / Qui fuit annus / millesimus / centesimus nonagesimus  

ab incarnacione domini / Hiis Test’ domino Ricardo abbate de Driburch . Willelmo ca 

nonico eius / Hugone capellano [ ] clerico Regis . Thoma filio eius . geruasio Auenel . et multis aliis . 

Plates 6.3 and 6.4: NLS, MS. Adv. 34.5.1, ff. 104v-105r 

5 

10 

15 

39 ulterius deleted 
40 me deleted 
41 meis deleted 
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20 

25 

30 

Comment: The legitimacy of this charter is called into question by the deletion of me 

and meis in the sine malo ingenio clause [28], the change of hand following Hiis Testibus 

[31], and the extension of the witness list into the margins of the folio [31]. As discussed 

in chapter three, the most reasonable way to account for these anomalies is that the